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Schriftelijke vragen

ex Artikel 36 Reglement van Orde gemeenteraad Wassenaar


Datum 3 september 2024 Datum verzending 4 september 2024

Nummer vraag 329 Portefeuillehouder Burgemeester De Lange

Ons zaaknummer Z/24/089712 Bijlage -


Onderwerp Beantwoording schriftelijke vragen 328 ex art. 36 RvO raadslid Gankema Lokaal Wassenaar openstaande vacatures Veiligheid, Toezicht en Handhaving


Geachte Raad,

Door raadslid Gankema van de Lokaal Wassenaar-fractie zijn op vrijdag 16 augustus 2024 vragen gesteld met betrekking tot openstaande vacatures Veiligheid, Toezicht en Handhaving. De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

Vraag 1. Hoeveel vacatures stonden er voor VHT open in 2023?

Antwoord 1. De vacatures die eind 2023 nog open stonden waren 2 fte casemanager, 0,8 fte beleidsmedewerker, 1 fte inspecteur bouwen en 1 fte inspecteur openbare orde.

Vraag 2. Hoeveel vacatures zijn er op dit moment voor VHT nog niet vervuld?

Antwoord 2. De vacatures die nu open staan zijn 0,8 fte beleidsmedewerker en 1 fte inspecteur bouwen.

Vraag 3. Voor 2024 geldt dat de gemeente Wassenaar keuzes moeten maken over de inzet van de beschikbare capaciteit. Voor de inzet van toezicht en handhaving zal de prioriteit in 2024 dan ook liggen op zaken die toezien op het borgen van veiligheid of waartoe een wettelijke verplichting bestaat. Dat betekent dat de gemeente Wassenaar in 2024 inzet op het borgen van de brandveiligheid, de constructieve (bouw)veiligheid en het behandelen van handhavingsverzoeken Hoe verhouden deze prioriteiten zich tot de door de Raad gestelde prioriteiten tijdens de bespreking van de veiligheidsnotitie?
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Antwoord 3. Het betreft hier de prioriteiten die dit najaar vastgesteld gaan worden in het kader van het nieuwe beleid inzake Vergunningen, Toezicht en Veiligheid vanuit de Omgevingswet. Het betreft hier dan ook de inzet van de inspecteurs bouwen. Dit heeft geen effect op de door de raad vastgestelde prioriteiten met betrekking tot het Integraal Veiligheidsbeleid 2024-2027 die zien op de openbare orde en veiligheid.


Met vriendelijke groet,

het college van burgemeester en wethouders,


drs. K.D. Handstede, drs. L.A. de Lange,

gemeentesecretaris burgemeester


Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.

